
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 19 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 7. 5. 2024 v budově obecního úřadu, Ke Hřišti 142 a on-line (MS Teams), od 18:30 hod.

Doba jednání: 70 min.
Přítomno: JUDr. Bayerová Monika, Ph.D., Čihák David, Mgr. Härtingová Dana, Mgr.

Kopecký Jan, Ing. Lakosil Stanislav, Procházková Martina, Mgr. Sklenář Petr,
Staněk Tomáš

Omluveni: Strnad Miroslav
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Petr Sklenář
Zapisovatel*: Lenka Sirotková
Ověřovatelé zápisu: Stanislav Lakosil, Tomáš Staněk

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, kontrola účasti

Zasedání Zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin starostou
obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s  ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích.
Informace o  době,  místě  a  programu jednání  byla  na úřední  desce Obecního úřadu Hrusice  zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 29.04.2024 do 08.05.2024. Současně byla zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající dále informoval přítomné, že pro účely pořízení zápisu je ze zasedání pořizován audiozáznam.

 

2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedají v souladu s jednacím řádem zastupitelstva jmenoval zapisovatelem paní Lenku Sirotkovou.

Předsedající dále navrhl za ověřovatele zápisu Tomáše Staňka a Stanislava Lakosila. Další návrhy nebyly
předloženy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu Tomáše Staňka a Stanislava Lakosila.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/19Z/2024 bylo schváleno.

3. Program jednání zastupitelstva

Předsedající představil program jednání zastupitelstva a navrhl z projednávání vypustit body č. 8 a 9 (Výběr
dodavatele na výstavbu IS a Smlouva o pronájmu ÚD) a navrhl rozšířit bod ohledně poskytnutí dotace spolkům
o další tři spolky - myslivce, hasiče a včelaře.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program jednání zastupitelstva:

Přivítání, kontrola účasti1.
Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu2.
Program jednání zastupitelstva3.
Zprávy z obce4.
Prodej části obecního pozemku parc. č. 1251/25.
Obecně závazná vyhláška obce Hrusice, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejných6.
prostranství v obci.
Zavedení obecního kamerového systému7.
Poskytnutí dotace hrusickým spolkům z rozpočtu obce Hrusice8.
Rozpočtové opatření č. 4/20249.
Diskuse, Závěr10.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/19Z/2024 bylo schváleno.

4. Zprávy z obce

Připravuje se výběrové řízení na dodavatele výstavba chodníků od fary ke hřbitovu. Půjde pouze o nově
vybudované části. Nezkolaudované chodníky budou opraveny následně.

Probíhá VŘ na "traktor" - komunální stroj.

Dotace na vodovodní přivaděč - nepřiznána, jsme v zásobníku - dopis ministra ze dne 7.5.2024

Od 1. ledna 2024 došlo v souvislosti  s  novelou §  123 odst.  4 zákona č.  561/2004 Sb.,  o  předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ke
změnám pravidel při stanovení úplaty v mateřských školách, školních družinách a školních klubech
zřizovaných státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí. Na základě této novely bude v těchto školách a
školských zařízeních nově stanovovat výši úplaty zřizovatel.

Výši stanovuje rada, u nás starosta (zastupitelstvo si nevyhrazuje).

 

 

Přílohy:
priloha_1355720996_1_Dopis_M_Vyzva (1)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

5. Prodej části obecního pozemku parc. č. 1251/2

Obec obdržela žádost o prodej části obecního pozemku parc. č. 1251/2 v k. ú. Hrusice.

V minulosti vystavena na pozemku studna, výtah a oplocení, vše schváleno "obcí" a orgány státní správy, ale
dle dostupných informací bez vědomí respektive souhlasu zastupitelstva obce. To samé se týká i smlouvy
o pronájmu pozemku - absolutně neplatná. Zatížení majetku bylo v kompetenci zastupitelstva - starosta tak
překročil své pravomoci.

S  ohledem  na  výše  popsané  skutečnosti  a  diskusi  zastupitelů  navrhl  předsedající  usnesení.  Připomněl
přítomným, že k přijetí usnesení je potřeba většina z počtu všech zastupitelů (ne jen přítomných). Někteří
zastupitelé pak přednesli své pohledy na věc.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice nesouhlasí  s  prodejem části  obecního pozemku parc.  č.  1251/2 v k.  ú.
Hrusice.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 3 (Härtingová, Lakosil, Sklenář) / Zdrželo se: 1 (Kopecký)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Přílohy:
Zadost.pdf, Zamer_prodeje.pdf, GeoPlan.pdf, Studna.pdf, Oploceni.pdf, Vytah.pdf, SML_Najem

6. Obecně závazná vyhláška obce Hrusice, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejných
prostranství v obci.

Chyba ve vyhlášce, v platné vyhlášce došlo k chybě - osvobození od sběru exkrementů, což je v rozporu
s platnou legislativou.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Hrusice, kterou se stanovují pravidla
pro pohyb psů na veřejných prostranství v obci s účinností od 1.6.2024. Tímto dnem se zrušuje obecně
závazná vyhláška obce Hrusice  č.  2/2024,  kterou se  stanovují  pravidla  pro  pohyb psů na veřejných
prostranství v obci, ze dne 9. 1. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/19Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
OZV pohyb psů - Hrusice.docx

7. Zavedení obecního kamerového systému

Zavedení kamerového systému pro bezpečnost obyvatel obce.

Všechny vjezdové a výjezdové silnice
Stanoviště odpadu

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí se zavedením obecního kamerového systému a pověřuje starostu
k přípravě finální nabídky a předložení ke schválení zastupitelstvu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/19Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Nabídka kamerového systému Obec Hrušice.pdf, 5240021.pdf, 5240022.pdf

8. Poskytnutí dotace hrusickým spolkům z rozpočtu obce Hrusice
blok 8-1

Ladův národopisný soubor z Hrusic.

v roce 2023 poskytnuto 28 tis. Kč

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  schvaluje  v  souladu  s  programem  pro  poskytování  dotací  neziskovým
organizacím a spolkům z rozpočtu obce Hrusice dotaci spolku Ladův národopisný soubor z Hrusic, z. s.,
IČO 021 97 821 ve výši 12.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/19Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Zadost_dotace_LaduvSoubor.pdf, Vyuctovani_soubor

blok 8-2

Sbor dobrovolných hasičů Hrusice

v roce 2023 poskytnuta dotace ve výši 40 tis. Kč

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  schvaluje  v  souladu  s  programem  pro  poskytování  dotací  neziskovým
organizacím a spolkům dotaci  z  rozpočtu obce Hrusice spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů
Hrusice, IČO 660 00 432 ve výši 40.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/19Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
SDH, Vyuctovani_SDH

blok 8-3

Myslivecký spolek



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

v roce 2023 poskytnuto 40 tis. Kč

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  schvaluje  v  souladu  s  programem  pro  poskytování  dotací  neziskovým
organizacím a spolkům dotaci z rozpočtu obce Hrusice spolku Myslivecký spolek Hrusice, IČO 660 03 342
ve výši 40.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/19Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Myslivci, Vyuctovani_Myslivci

blok 8-4

Včelaři

v roce 2023 poskytnuto 5 tis. Kč

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  souhlasí  s  poskytnutím  finančního  daru  ve  výši  9.500  Kč  ZO  ČSV,
IČO 69781125 na pořízení proskleného úlu.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Čihák)

Usnesení č. 5d/19Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Vcelari

9. Rozpočtové opatření č. 4/2024

Návrh rozpočtového opatření č. 4/2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024, které je nedílnou součástí zápisu
ze zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/19Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpoctove_zmeny_s_duvodovou_zpravou_-_na_sirku8979370009984342522

10. Diskuse, Závěr

Předsedající otevřel diskusi. Do diskuse se nikdo nepřihlásil. Předsedající poděkoval všem přítomným za účast.
Další zasedání je plánováno na 11.06.2024. Předsedající ukončil zasedání v 19:40 hod. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Ověřovatelé: Stanislav Lakosil   ............................................................
 

Tomáš Staněk   ............................................................
 
Starosta: Mgr. Petr Sklenář   ............................................................
 
Místostarostka: Mgr. Dana Härtingová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 13. 5. 2024


